

Jak wójt z ministrem. Podczas zgromadzenia ZGW RP o programie 500 Plus

-Przy weryfikacji wniosków o świadczenie wychowawcze sumy wynikające z PIT-11 są rozbieżne. Niezadawalający jest również przepływ informacji z ZUS – wskazali samorządowcy podczas Zgromadzenia Ogólnego ZGW RP.

Podczas pierwszego dnia Zgromadzenia Ogólnego Związku Gmin Wiejskich RP dokonano oceny implementacji programu 500 plus. W dyskusji uczestniczył podsekretarza stanu Ministerstwa Rodziny Pracy i Polityki Społecznej, Bartosz Marczuk.

Jak podkreślił Stanisław Jastrzębski, wójt gminy Długosiodło, wdrożenie programu przebiega sprawnie, jednak pojawiają się problemy związane z obsługą techniczną świadczenia wychowawczego. Urzędnicy weryfikujący wnioski mają problem z danymi o dochodach pozyskiwanymi drogą elektroniczną.

- Sumy wynikające z PIT -11 są rozbieżne – wskazał wójt.

Jak podkreślił, niezadawalający jest również przepływ informacji z ZUS.

– Okres oczekiwania na dane dotyczące składki zdrowotnej, czasami wydłuża się nawet do miesiąca – powiedział Stanisław Jastrzębski.

Dodał, że są to pojedyncze przypadki, jednak resort rodziny powinien zwrócić na nie uwagę. Wójt, wskazał, że ministerstwo musi rozwiązać kwestię osób zatrudnionych w szarej strefie i pracujących na umowach śmieciowych, a także „przysłowiowych samotnych matek, które przy minimalnym wynagrodzeniu nie mogą otrzymać świadczenia wychowawczego”.

W ocenie podsekretarza stanu implementacja programu Rodzina 500 plus przebiega dobrze, a problemy skupiające się wokół wydolności systemu Emp@tia, są na bieżąco korygowane.

- Zastaliśmy ten system w takiej, a nie innej kondycji. Wykonaliśmy olbrzymią pracę, żeby wytrzymał obciążenie wniosków w pierwszych dniach funkcjonowania programu. Myślę, że podaliśmy temu wyzwaniu- wskazał Bartosz Marczuk.

Podkreślił, że cały czas trwają prace nad tym, żeby potrzebne bazy danych były pobierane płynnie.

- Jeśli chodzi o wymianę informacji między gminą a ZUS, czyli usługą Z1 CSIZS Emp@tia, z monitoringu prowadzonego przez resort rodziny wynika, że okres oczekiwania na weryfikację danych nie jest aż tak długi – powiedział Marczuk.

Minister podkreślił, że możliwość sprawdzenia składek w ZUS drogą internetową działa od początku stycznia 2016 r., dlatego można uznać go za nie w pełni „dojrzały”.

Wnioski o świadczenie wychowawcze złożyło już 1,7 mln osób. To ponad połowa z uprawnionych do świadczenia 2,7 mln rodziców i opiekunów. Łącznie wsparciem objętych może zostać ok. 3,7 mln dzieci. Ponad 1 mln wniosków złożono w gminach.

Jm/Serwis Samorządowy PAP

Opublikowano: 2016-04-18 16:35

Uwaga! Artykuł pochodzi z portalu internetowego [Serwis Samorządowy PAP](#).